
protterracina.AOO1.REGISTRO UFFICIALE.U.0022256.02-05-2017.h.18:30REGIONE.LAZIO.REGISTRO UFFICIALE.I.0221302.03-05-2017





C I T T À  D I  T E R R A C I N A
Provincia di Latina

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78  del 21 Aprile 2017

Oggetto : Proposta di deliberazione N. DGC-95-2017 avente ad oggetto  AGGIORNAMENTO DEL 
PIANO URBANO DEL TRAFFICO

Il giorno 21 Aprile 2017, alle ore 14.00 e seguenti, nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, alla presenza di :

Procaccini Nicola Sindaco PRESENTE X ASSENTE

Tintari Roberta Ludovica Vicesindaco PRESENTE X ASSENTE

Caringi Luca Assessore PRESENTE X ASSENTE

Cerilli Barbara Assessore PRESENTE X ASSENTE

Marcuzzi Pierpaolo Assessore PRESENTE X ASSENTE

Percoco Gianni Assessore PRESENTE X ASSENTE

Zappone Emanuela Assessore PRESENTE X ASSENTE

Zomparelli Danilo Assessore PRESENTE X ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto segretario comunale, dott. ssa Grazia Trabucco, il quale, constatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

LA GIUNTA COMUNALE

vista la proposta di deliberazione in oggetto, da considerarsi parte integrante del presente atto;

visto l'art. 48 del  D.Lgs. 267/2000;

visti i pareri resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della suddetta proposta, ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. 267/2000;

visto il vigente statuto comunale;

con voto unanime,

protterracina.AOO1.DGC.R.0000078.21-04-2017.h.14:33



DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, parte integrante del presente atto.

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voto separato ed unanime

DELIBERA

Di dichiarare, per l'urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo .

La proposta, messa a votazione, è approvata all'unanimità.

Il Sindaco (*) Il Segretario Comunale(*)

Dott. Nicola Procaccini dott.ssa Grazia Trabucco

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   DGC-95-2017

Oggetto :    AGGIORNAMENTO DEL PIANO URBANO DEL TRAFFICO

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

 L’art.36 comma 1 del D.Lgs 285/1992 (Codice della Strada) obbliga i Comuni, con popolazione 
residente superiore ai trentamila abitanti, all’adozione del Piano Urbano del Traffico;

A tal proposito con deliberazione di Giunta Comunale n.695 del 05/11/2010 è stato adottato il Piano 
Urbano del Traffico redatto dal Prof. Stefano Gori;

Il suddetto Piano Urbano del Traffico è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.86-X del
31/08/2011
Considerato che tale aggiornamento prevede alcune motifiche alla viabilità introdotte in conseguenza alla
realizzazione di opere pubbliche ed alla previsione di realizzazione di opere di migliorative della viabilità
esistente inserite nella programmazione dell' Ente per le annualità 2017 – 2019;

Visto che Il comma 5 dell’art.36 del D.Lgs n.285/1992  prevede l’aggiornamento ogni 2 anni del suddetto
piano,  L’Ufficio  Tecnico  Comunale  nella  figura  del  Dirigente  del  Dipartimento  Urbanistica,  Lavori
Pubblici, Viabilità Patrimonio ed Usi civici Arch. Bonaventura Pianese, ha redatto l’aggiornamento del
Piano citato in oggetto composto dai seguenti elaborati: planimetria generale – scala 1:5000

Visti:
 il D.Lgs 285/1992 e ss.mm.ii.;
 il D.M. del 20/12/2016 – Nuovo Codice della Strada;
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.;
 Visto il vigente Statuto;
 I pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione resa dai 

Responsabili dei servizi interessati;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di  adottare  il  Piano  Urbano  del  Traffico  aggiornato,  redatto  dall’  Arch.  Bonaventura  PIANESE,
composto dai seguenti elaborati grafici  conservati presso il Dipartimento Lavori Pubblici – Settore
Viabilità:

 planimetria generale – Viabilità – scala 1:5000;
  2)   di proporre al C.C. contestualmente all'approvazione finale del presente aggiornamento la modifica
relativa alla possibilità di realizzare parcheggi multipiano non consentiti con la precedente deliberazione di
Consiglio  comunale n. 86-X del 31/08/2011

3)  di  demandare  al  Dipartimento  Lavori  Pubblici,  Urbanistica,  edilizia,  Viabilità  e  Patrimonio  gli
adempimenti successivi all’adozione del predetto Piano Urbano del Traffico;

4) di dichiarare, come dichiara, per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267.




	DGC-2017-0078-0 Adeguamento PUT.pdf
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

	1154354_20170420_120925_stampa.pdf
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE





